
017 del 16.01.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore        11,30   del giorno     21.01.2015          alle ore        12,00                
del giorno 26.01.2015  
Chieti, lì 26.01.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                 (Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
Delibera n°    17          del  16.01.2015. 
 
OGGETTO:   Elezioni consortili: ubicazione sedi seggi elettorali e scelta orario votazioni. 

 
 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sedici (16) del mese di gennaio  (01) in Chieti, 
alle ore 16,00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 
delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 
raccomandata prot. n. 404  del 13.01.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 
con l’intervento dei Signori 
 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 
 

IL COLLEGIO REVISORI 
DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 
 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 
 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 
seduta ed invita a passare all’o.d.g. 
 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

Sul punto n.  15       all’odg   
La Deputazione  

Premesso che: 
 
 con delibera n.12 del 14.11.2014 il Consiglio dei Delegati ha indetto le elezioni 
consortili per il rinnovo degli Organi Amministrativi consorziali fissando la data del voto 
al 01 marzo 2015 e ha suddiviso l’Assemblea, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto 
Consortile, nelle seguenti tre Sezioni: I Sezione: contribuenti fino ad € 63,00; II Sezione: 
contribuenti da € 63,01 ad € 250,00; III Sezione contribuenti oltre € 250,00; 
 con suddetta delibera sono stati, inoltre, istituiti n. 21 seggi elettorali, 
raggruppando alcuni Comuni a basso numero di elettori, in deroga a quanto disposto 
dall’art. 14 dello Statuto, allo scopo di contenere le spese, nei seguenti Comuni: 
Alanno, Casacanditella, Cepagatti, Chieti, Città Sant’Angelo, Collecorvino, Francavilla al 
Mare, Loreto Aprutino, Manoppello, Miglianico, Montesilvano, Moscufo, Penne, 



Pescara, Pianella, Popoli, Ripa Teatina, Rosciano, San Giovanni Teatino, Spoltore, 
Villamagna; 
 con nota dell’11.12.2014 è stato chiesto ai Sindaci di suddetti Comuni, ad 
eccezione dei Comuni di Chieti e di Loreto Aprutino per i quali si è provveduto ad 
individuare idonee strutture consortili, la possibilità di mettere a disposizione idonei 
locali da adibire a seggio elettorale ed, inoltre, di mettere a disposizione le attrezzature 
necessarie per arredare i seggi, con l’ubicazione, l’indirizzo e quant’altro necessario per 
l’individuazione dei locali; 
 Vista la nota datata 15.01.2015 del Responsabile del Procedimento, Ing. 
Tommaso Valerio, nella quale, nel far presente che, in riscontro a quanto richiesto, 
tutti i Comuni hanno individuato e messo a disposizione idonei locali per lo 
svolgimento delle operazioni di voto, comunica alla Deputazione le sedi dove saranno 
ubicati i seggi;  
 Rilevato che con la stessa nota il Responsabile del Procedimento fa presente 
che occorre, inoltre, stabilire l’orario di apertura e chiusura delle votazioni fissate per il 
giorno 1° marzo 2015 e, con richiamo all’art. 18 dello Statuto Consortile, propone 
l’orario di apertura delle votazioni alle ore 8,00 e l’orario di chiusura alle ore 20,00 
dello stesso giorno, al fine di permettere una maggiore affluenza ai seggi; 

 La Deputazione 
 Per quanto sopra riportato, 

 Richiamato l’art. 18 del vigente statuto consortile che statuisce che “tra 

l’apertura e la chiusura  delle votazioni debbono trascorrere  almeno dieci ore” 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 
presente delibera; 
 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 
approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 
 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 
espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 
 

 D E L I B E R A 
 

- di prendere atto dell’ubicazione dei  21  seggi istituiti con delibera del Consiglio dei 

Delegati n. 12 nella seduta del 14 novembre 2014 come di seguito riportato: 

 

SEGGIO 
NOME DEL SEGGIO 

VOTANO GLI 
ELETTORI DI 

UBICAZIONE SEGGI 

1 CHIETI Chieti 
Sede Consorzio Bonifica Centro Via 
Gizio, 36 - Chieti 

2 
FRANCAVILLA AL 
MARE 

Francavilla al Mare, 
Ortona 

Sala Consiliare  del Comune – Corso 
Roma, 7 – Francavilla al Mare  

3 
SAN GIOVANNI 
TEATINO 

San Giovanni 
Teatino 

Via Garibaldi, 49 – San Giovanni 
Teatino 

4 MANOPPELLO 
Manoppello, 
Casalincontrada 

Sala Wojtyla – Piazza Zambra – 
Manoppello Scalo 

5 RIPA TEATINA 

Ripa Teatina, 
Torrevecchia 
Teatina, 
Bucchianico 

Sala Polivalente – Piano terra edificio 
municipale in Via Nicola Marcone n. 
42 – Ripa Teatina 
 

6 PESCARA Pescara 
Struttura comunale ex Mercato di San 
Donato – Centro Polivalente “G. Britti” 
Via Rio Sparto - Pescara 

7 MIGLIANICO Miglianico, Tollo Sala Civica, via E. Paolini - Miglianico 

8 VILLAMAGNA 
Villamagna, Vacri, 
Ari 

Locali ex CISM (c/o edificio ex scuola 
elementare) Viale Regina Margherita - 
Villamagna 

9 ALANNO 
Alanno, Scafa, San 
Valentino in AC 

Sala Polivalente comunale – Piazza 
Gandhi, 4 - Alanno 

10 COLLECORVINO 
Collecorvino, 
Cappelle sul Tavo 

Sede Delegazione Comunale Congiunti 
– Via G. D’Annunzio, 55 - Collecorvino 

11 LORETO APRUTINO Loreto Aprutino 
Casello di Bonifica – C.da Passo 
Cordone - Loreto Aprutino 

12 MOSCUFO Moscufo 
Locale comunale Via delle Scuole (ex 
Cinema) – Moscufo 

13 PENNE Penne 
Sala Polivalente – Piazza Luca da 
Penne, 11 - Penne 

14 CEPAGATTI Cepagatti 
Sala Congressi del Comune – Via G. 
D’Ortenzio n.4 - Cepagatti 

15 
CITTÀ 
SANT’ANGELO 

Città Sant’Angelo 
Sala consiliare, sede comunale – 
Piazza IV Novembre – Città 
Sant’Angelo  

16 PIANELLA Pianella 
Centro Polifunzionale di Castellana, 
Viale Papa Giovanni XXIII n.151 - 
Pianella 

17 ROSCIANO Rosciano, Nocciano 
ex edificio scolastico – Via Colli, 6 – 
loc. Villa Oliveti - Rosciano 

18 SPOLTORE Spoltore 
locali Centro Civico – Via Nora, 2 – loc. 
Santa Teresa -  Spoltore 

19 POPOLI Popoli 
Biblio-mediateca comunale – Via 
Decondre - Popoli 

20 CASACANDITELLA 
Casacanditella, 
Fara  Filiorum 
Petri, Pretoro 

Biblioteca comunale Edificio comunale 
– S.da Marrucina, 69 - Casacanditella 

21 
 

MONTESILVANO Montesilvano 
Scuola Civica musicale – Palazzo 
Baldoni – Piazza Indro Montanelli - 
Montesilvano 

 

- di proporre al Consiglio dei Delegati, con richiamo all’art. 18 dello Statuto 
Consortile, l’orario di apertura delle votazioni alle ore 8,00 del 1° marzo 2015 e 
l’orario di chiusura alle ore 20,00 dello stesso giorno, al fine di permettere una 
maggiore affluenza ai seggi; 

- di sottoporre al Consiglio dei Delegati l’approvazione della presente 
deliberazione. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  
f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 



 


